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Dagsorden for ekstra ordinær møde: 

 

Pkt. 01 Godkendelse af dagsorden  

Pkt. 02. Formandsberetning 

  

Økonomisager 

Pkt. 03 Balancer 

 

Generelle sager 

Pkt 04 3 anlægsønsker til året 2022 

 

Pkt 05 Punkt for anlægsplaner, hytte og Garage Kangerlussuaq 

 

Pkt 06 Høring. Transport med helikopter til fangsområdet. 

 

Pkt. 07 Evt. 
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Mødet startet kl. 13:00 

 

Deltagere: 

Atassut 

Anna Karen Hoffmann 

 

Inuit Ataqatigiit 

Johan Lange 

Hans Davidsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fraværende med afbud: Ingen. 
 

 

Fraværende uden afbud: Ingen. 
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Pkt. 01.  Godkendelse af dagsorden 

 
 

 

Afgørelse 

Godkendt. 
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Pkt. 02. Formandsberetning 

 

 

 

 

 

Afgørelse 

Ikke noget at berette. 
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Pkt. 03 Balancer 

 

J.nr: 06.00.01 

 

 

Regelgrundlag. 

Kasse- og regnskabsregulativet for Qeqqata Kommunia 

  

 

 

Indstilling 

Administrationen indstiller, at medlemmerne tager punktet til efterretning. 

 

 

Afgørelse 

Taget til efterretning. 
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Pkt. 04 3 anlægsønsker til året 2022 

 

 

J. nr. 

 

Baggrund: 

Som vanligt fremsendte bygdebestyrelsen 3 anlægsønsker til året 2022. 

Anlægsønskerne skal sendes i brevform inden 15. Juni 2021. 

Anlægsønskerne skal fremlægges til borger inden 15 juni. 

De forhenværende bygdebestyrelse har i 2020 fremsat anlægsønsker om at genåbne Værkstedet og den 

gamle bræt ved siden af Pilersuisoq. 

 

 

 

Indstilling 

 

Administrationen indstiller, at bygdebestyrelsen skal drøfte og fremsatte anlægsønsker, og med 

borgere skal drøfte hvilken anlægsønsker der prioriteres. 

 

Afgørelse 

 

Ønsker: 

 Forbedring af veje i Kangerlussuaq, som ikke er sket i mange år. 

 Turist information. At der i alle områder i Qeqqata Kommunia er mulighed for anbefalinger 

til turister. 

 Genåbning af Værkstedet. Værkstedet mangler to toiletter (til damer og mænd), og 

nødudgang ved tilfælde af brand. 

 

Anlægsønskerne skal fremlægges ved borgermødet den 7. juni 2021 kl. 19:00 i Multihuset. 
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Orienteringssager 

 

 Kontorlederens månedsrapportering for maj 2021. 

 Referat af Bygdebestyrelsesmøde den 19/05/2021. 
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Pkt 05 Afdeling for anlægsplaner, hytte og Garage Kangerlussuaq 

Journal nr. 

 

 

Baggrund 

Kommunalbestyrelsen afsatte 2 mio. kr. i budget 2021 til opførelse af hytte og garage i Kangerlussuaq 

til vinterjagt. Området for Teknik og Miljø har efterspurgt input fra Kangerlussuaq til udarbejdelse af 

byggeprogram. 

 

Regelgrundlag 

Qeqqata kommunia´s kasse og regnskabsregulativ. 

 

Faktiske forhold 

I budgetbemærkninger til budget 2021 fremgår der ingen yderligere oplysninger end ovenstående 

omtalt i baggrund. Det er uklart for administrationen om der påtænkes opførelse af hytte og garage i 

Kangerlussuaq bygd, i hytteområdet ved havnen eller i det åbne land. 

 

Kommunale hytter er ikke opført i bymæssig bebyggelse men placeret i det åbne land, herunder i 

decideret hytteområder. Der er således ingen fortilfælde at tage fat i for anlæggelse af kommunale 

hytter i bostederne eller i hytteområder. Det samme gør sig gældende for garager. Både 

overnatningsfaciliteter og garager drives primært af private aktører i kommunens bosteder. 

 

I og omkring Kangerlussuaq er der en række private udbydere af såvel vandrehjem som hytter, så en 

ny kommunal hytte i bygden eller i hytteområdet ved havnen vil konkurrere med de lokale udbydere. 

Tilsvarende gør sig gældende for en garage i bygden. 

 

Qeqqata Kommunia har fangerhytter placeret ved gode fangststeder rundt om i det åbne land. I 

indlandet ved Kangerlussuaq har kommunen kun turisthytter på vandreruten Arctic Circle Trail, men 

Selvstyret har i midten af 1990-erne opført en fangerhytte i Ørkendalen i det såkaldte fangstområde 

2. Denne hytte er dog ikke blevet vedligeholdt og er for tiden derfor ikke brugbar. Denne hytte bør 

enten renoveres eller saneres. 
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Der er ingen officielle fangsthytter ved fangstområderne 3 og 4 til fangere i vinterperioden. Der kan 

man lave fangsthytter som kan være fordele for fangere. Der er heller ingen fangerhytter i nærheden 

af det nye jagtområde 5 nord for Kangerlussuaq. Det fraholdte i vinterjagten 2021 fangere at skyde 

deres kvoter i det nye jagtområde 5, fordi den lange vej frem og tilbage mellem jagtområdet og mulige 

hytter var alt for lang og vanskelig. Der var flere drøftelser om, at en hytte i bunden af Nordre Isortoq 

elven ville kunne gøre det attraktiv at drive jagt i jagtområde 5, for eksempel ved at sejle så langt ind 

i fjorden som muligt. Det samme ser mere og mere ud til at blive fremtiden for vinterjagten for 

jagtområde 3 og 4, idet isen lægger sig senere og senere og bliver mere og mere usikker i 

Kangerlussuaq fjorden. 

 

I kommunens øvrige byer og bygder er der kommunale bådophalingssteder eller bådkraner og 

bådværksteder for lokale fangere m m. Dette er ikke tilfældet for Kangerlussuaq, hvilket efterspørges 

af fangere og øvrige virksomheder i Kangerlussuaq, men også af befolkningen generelt. Det er derfor 

oplagt at anlægge et bådophalersted i Kangerlussuaq havn og samtidigt have et bådværksted i havnen. 

Dette værksted kunne så med fordel bruges af fangere som garage og værksted om vinteren. Dette er 

særlig interessant, fordi flere fangere i de senere år parterer/slagter moskusokser i havneområdet, 

ligesom flere fangere lejer sig ind i hytter i havnen. 

 

Bæredygtig konsekvens 

Det er ikke bæredygtigt med offentlige faciliteter, der konkurrerer med private aktører. Ligeledes er 

det ikke bæredygtigt at anlægge offentlige faciliteter, der højest bruges en måned. Det vil være 

bæredygtigt at anlægge fangerhytter, som kan bruges både vinter og sommer af fangere ligesom 

garage/værksted ligeledes bør kunne anvendes både vinter og sommer af fangere og byens borgere. 

Fangerhytter placeret i det åbne land tæt på fangstdyrene vil være bæredygtig i forhold til minimering 

af transportudgifter og benzinforbrug. 

 

Økonomiske og administrative konsekvenser 

En større fangsthytte formodes at koste 1 mio kr, mens en mindre hytte formodes at koste ½ mio kr.. 

Indretning af et bådværksted i en af Mittarfeqarfiits bygninger på havnen kan løbe op i 750.000 kr.. 

Et bådophalingssted på havnen formodes at koste i omegnen af 250.000 kr.. 

 

Administrationens vurdering 

Det er administrationens vurdering, at der bør anlægges en ny hytte i jagtområde 3 eller 4, for 

eksempel i enten Tatsip Ataa eller Angajortarfik. Hvis der er midler kan der opføres en hytte i bunden 
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af Nordre Isortoq fjorden ligesom det bør afklares med Selvstyret, hvad der skal ske med fangerhytten 

i Ørkendalen. 

 

Det er administrationens vurdering, at der med fordel kan indrettes et kombineret båd-/snescooter-

/ATV-garage og værksted i en af Mittarfeqarfiits bygninger i den eksisterende havn. Alternativt 

opføre en ny garage/værksted samme sted. I begge tilfælde bør der samtidig opføres et ophalersted 

for både. 

 

Indstilling 

Administrationen indstiller til bygdebestyrelsens godkendelse, at de 2 mio. kr. anvendes til: 

1. 1.000.000 kr. til opførelse af en fangerhytte i Tatsiap Ataa eller Angajortarfik i Kangerlussuaq 

fjorden 

2. 750.000 kr. til indretning af en kombineret garage og værksted i Kangerlussuaq Havn 

3. 250.000 kr. til anlæggelse af en bålophalingssted i Kangerlussuaq Havn og at der er 

udarbejdes forslag til byggeprogram på baggrund heraf 

Administrationen indstiller samtidig til bygdebestyrelsens godkendelse, 

4. at det undersøges om eventuelle overskydende midler kan anvendes til anlæggelse af en 

mindre fangerhytte i bunden af Nordre Isortoq 

5. at bygdebestyrelsen retter henvendelse til Grønlands Selvstyre om den nedslidte fangsthytte i 

Ørkendalen 

 

Afgørelse 

 I forhold til indstilling 1 vurdere bygdebestyrelsen at placeringen af hytten ikke er passende. 

Med den begrundelse. At den Grønlandske rensdyrjagt metode med telte bliver benyttet på 

dette område, og fordi hytten kan kun benyttes af enkelte personer hvis den skulle etableres, 

og bygdebestyrelsen synes ikke at det er passende hvis nogen skal slås om det. 

 De godkender indstilling 2 og 3. 

 De vil først vide noget mere om indstilling 4 og 5 før de vurdere. 
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Pkt 06 Høring. Transport til fangstområde med helikopter. 

 

J. nr. 

 

Baggrund: 

Breve fra 2. maj 2021 blev  fremsendt til høring. North Safari ApS som er ejet af Thomas Olsen har 

tidsbestillinger til trofæjagt med transportering til jagtområdet og tilbage igen, i uge 33, 34, 35 og 36 

og i perioden fra 16. august til 10. september 2021. 

Og i forbindelse med dette ansøgte North Safari ApS til godkendelse af etableringen af en 

helikoptercamp i jagtområde 4, under de ovennævnte perioder. 

Helikoptercamp i området, GPS koordinat 66°35'09.2"N 51°24'24.7"W. 

./. Jf. bilag om markeringen i områderne i landkortet 

Vi søger hermed høringsvar fra fisker- og fangerforeninger, foreninger for fritidsfangere og 

bygdebestyrelsen om ansøgningen. 

Vi vil desuden også vide, og i mener at campen vil forstyrre moskus oksernes adgang til Angujartofik 

under moskussæsonen. 

Og hvad i mener om landing og afgang af helikopteren i jagtområdet under rensdyr- og 

moskussæsonen. 

Høringen slutter den 4. Juni 2021. 

 

Indstilling 

 

Administrationen indstiller, at dagsordenspunktet drøftes og vurderes. 

 

Bilag 1. 

Vi modtog et brev fra Fisker- og fangerkonsulenten den 28 Maj 2021. 

Afgørelse 

Indstilling godkendt. Der er ønske om at høre brugernes meninger i den drøftede tidspunkt. 

Bygdebestyrelsen vil også godkende hvis brugerne godkender en helikoptercamp i området, men hvis 

brugerne ikke godkender det, så vil bygdebestyrelsen hellere ikke godkende ansøgningen. 
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Pkt. 07 Evt. 

 

 Der anmodes en møde sammen med fritidslederen kl. 13:00 for at høre hendes planer til 

Grønlandske Nationaldag. 

 Der skal spørges om bygdebestyrelsen vil lave særlige arrangementer under Extreme E i 

august. 

 Der ønskes en skraldespand ved fodboldbanden. 

 Der ønskes at skifte Tacan kikkertens linser, som var indridset pga. sandstormen. 

 Der ønskes en møde med fritidslederen angående nøgler til hallen. 

 Præstegælden skal kontaktes i forhold til bygning af ligkapellet. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mødet sluttede kl. 15:49 


